quod non patet nobis acceflus ad Curiam veftram , nifi per Capi-
tales inimicos noftros

,
qui * etiam maricima cuftodiunt, ne tranfi- II.;'^.

tus pcr eadem nobis pateat ad Curiam fupradidtam
,
quantacumque

nobis gravaminis inferatur , Sandticati veltrx placeat
, quod nullus

,

prxdicans de nobis (iniftra, feu contra didtam formam pacis aliquid

nos cgiile exaudiacur ; nec aliquid concra nos exaudiatur
, quous-

ue pcr aliquem difcretum & fidelem , cogniuone prxmifla
, parti-

bus ad locum tutum vocatis , vobis ad plenum conftiterit de ne-
gotio memorato. Confervet vos Altiffiimus Ecclefix fux per tem-
pora longa.

Dat. apud Trefchyn tertio Idus Septembris, annoDomini 1275.

De Contentionibus inter Mercatores Londonenfes cr Merca-
tores ScLindia,

REX diledto & fideli fuo, Stephano dePeneceftriJ, Conftabu- Ann. D<
lario Caftri Dovorrix, falutem. 1275.

Quia, ex relatu hde dignorum, intelleximus
, quod Malefadto- .<€«. 3.

res quamplurimi de partibus Selandix, cum quatuordecim Cogis & E. i.,

amplius , occafione cujufdam contentionis , habitx inter Mercato- Rot.

res noftros Londonenles & Mercatorcs Selandix
, per mare vi & Clauf. 3.

armis incedentes, Mercatoribus noftris prxdidtis , & aliisde Reg- £. i.

no noiliro infidcant ad deprxdationes fuper ipfos in mari faciendas, in.f.d.
per quas difpendia & incommoda intollerabiiia

, quod abfit
, pote-

runt provenire , nifi eorum malitiis citius ob\'iemr

:

Vobis mandamus quod modis omnibus
,
quibus caute potericis,"

inveftigari faciacis fuper prxmiffis plenius vericacem , & Barones
noftros quinque Portuum noftrorum fuper hoc prxmuniri ; & in

propria perfona veftra Barones noftros prxdidtos adeacis , cum eis

fuper prxmiffiis colloquium habicuri , & inde de ipforum confilio

fieri faciatis quod veltra difcretio magis viderit expedire.

Mittemus autem literas noftras de credentia Baronibus noftris

prxdidtis, ut vobis in hiis, qux eis ex parte noftra dixeriris in prx-
miflls, credant, & ea per effedtum operis faciant adimpleri.

Tefte Rege apud Achefton 23 . die Septembris.

Litera
,
per quam Capitulum jiquen, Ecclejta Cathedralis in

Vafconia , conqueritur Regi Francitt
,

quod Ballivi Regis

Anglia occupant bona ejus Ecclefit,

EXcellentiffiimo fuo Domino , & Ecclefix Brachio fingulari , Ann. D.
Domino Philippo, Dei gratia, Regi Francorum , Canitulum 1275.

Aquenfc Ecclefix Cachedralis in Vafconia , lalucem cum debica re- An. 3.

verenria & honore. ... -^- '•

Non, fine gravi cordis amaricudine , Dominationi veftrx cogi- t.B.f.

mur incimarc quod ,
prxfaca Ecclefia noftra

,
jam fere per trien- 307. k

nium
,

paftoris regimine deftituta
,

prxpofiti & Ballivi Senefcalli Tenes

Regis Anglix, ibi pro tempore exiftentes, immo, quod eft dete- Camergr,

rius , iUorum Garci , feu fervientes bona Epifcopalia Capituli , ac

aliarum Ecclefiamm de Diocefi temporalia
,
pro fux voluntatis ar-

bitrio , diripiunt & confumunt ; invadentes Ecclefias & etiam in-

fringentes , capientes Clericos , & diveria enormia committentes

,

qux non poffemus per fingula enarrare , contra libertates Ecclefia-

fticas venientes , & fententias Ecclcfix totaliter contempnentes.

Cum igitur Dominus Amanenus de Pomeriis , Vicarius ejufdeni

Ecclefix , Sede vacante , & nos ex didis gravaminibus ad veftram

duxerimus audienriam appellandura, & bona ipia veftrx donationis

prxfidio fubmittendum;
Majeftati veifrx regix humiliter fupplicamus quatinus eundern

Vicarium ,
quem ad profequendum prxdidta coram veftra Regia

Majeftate Procuratorem noftrum conltituimus , favorabiliter in fuis

petitionibus audiaris : & eas jufte ad exaudirionis gratiam admittatis;

raliter, divino intuitu , circa hoc vos habentes, quod honor Sandtae

MatrisEccIefix , veftro mediante fubfidio , non valeat deperire,

quia jam in noftris parribus Princeps Provinciarum quali fita eft

fub tributo.

* Bene & diu valeat veftra Regia Mageftas. * II. 6»

,

In quorum teftimonium Sigillum noftrum prxfcnribus duximus

apponendum.
Dat. Aquif die Sabbati poft Feftum beati Lucx Evangeliftx,

anno Domini 1275.

I
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ET ACTA PUBLICA: 15-1

Ann. D.
1275.

£</x/. I.

De Procuratoribas ad rccipiendam Terram Agencnfem.

,i Francix Rex Anglix falutem & finccRE dileftionis afFe-
^^ £tum.
Ad petendum & recipiendum , nomine noftro , feifinam terrae

Agenenfis, diledtos & fideles noftros Mauritium deCredomio, Ot-
tonem de Grandifono, & Rogerum de CliiFord, procuratores no-
ftros duximus conftituendos

,

Ratum habituri & firmum (^uicquid ipfi tres , vel duo ipforum

,

quos prasfentes adefte contigent , nomine noftrjp fecerint in prae-

millis.

cum recommandatione , feipfum ad qus mandatum in omnibus Ann. Di
praeparatum. 1^75-

'

Diledum in Chrifto Grimundum Clericum de Altifvineis, de -Eiv. x.

terra veftra Agenn. natum notibiliter , ut audivi, & carorum veftrc-
rum Domini Stephani Ferticl ac Fratrum fuorum cognatum, fd
partes iftas cum Religiofo viro, fratre Cuillo de Thonaux, Ordi-
nis Fratrum Prxdicatorum

, pro concilianda pace inter Dominum
Regem Alemannix & Dominum Comitem Sabaudiae patruum
meum, perfummum Pontificem deftinatum, qui, quantum novi,
prudenter, diligentur, fideliter, &, ut fperatur, utiliter laboravit,
gratiae veftn^, quantum polTum, cariiis recommendoi veftrx fup-
plicans Mageftati quatenus praefatus Clericus apud veftram benigni-
tatem per fe, vel per fuum Nuncium, fecundum petitionem prce^